montants retraités au 31 décembre 2020 et 2019. Les montants précédemment déclarés reflètent ceux inclus
dans le rapport annuel pour l'exercice clos le 31 décembre 2020 et dans le formulaire original 20-F déposé
auprès de la SEC le 12 mars 2021. Ces montants sont libellés « Publiés » dans les tableaux ci-dessous. Les
montants intitulés « Retraitements » représentent les effets de ce retraitement en raison des corrections
nécessaires pour refléter le traitement comptable approprié des obligations convertibles de la Société.

Résumé des retraitements

Les corrections techniques réalisées ont eu comme impact une augmentation de la juste-valeur des dettes
financières concernées par compte de résultat dès leur mise en place et l’enregistrement des obligations
contractuelles initiales dans la juste-valeur de la dette au lieu dans le compte de provisions.

Le tableau suivant résume l'incidence du retraitement sur nos états financiers pour les exercices clos au
31 décembre 2019 et au 31 décembre 2020 :

  Exercice clos le 31 décembre 2019  Exercice clos le 31 décembre 2020

  Publiés Retraitements Retraités  Publiés Retraitements Retraités

Etat de situation financière consolidée

Total capitaux propres  (7 526) 758 (8 284)   6 832   (4 564)  2 268
Dettes non courantes  5 540 - 5 540  2 021 -   2 021
Dettes financières courantes  9 846 1 211 11 057   7 262   5 957   13 219
Provisions  - - -   1 396   (1 394) 2
Dérivés passifs  451 (451) -  -   -   -
Total passif  17 672 - 17 672   27 210  -   27 210

Compte de résultat consolidé
Résultat opérationnel  (15 862) - (15 862)  (13 942) - (13 942)
Résultat financier  (2 134) (1 210) (3 344)   (3 112)  (8 463)  (11 575)
Produits (charges) d’impôts  28 52 80  - - -
Résultat net  (17 788) (1 158) (18 946)   (17 054)  (8 463)  (25 517)

Incidence sur l’état de situation financière consolidée de la Société

   31 DECEMBRE 2020
(montants en milliers d'euros)   Publiés Retraitements Retraités

ACTIF
Total actifs non courants   3 200  - 3 200

Total actifs courants   24 010  - 24 010

TOTAL ACTIF   27 210  - 27 210

PASSIF
Capitaux propres
Capital   20 151  - 20 151
Primes d'émission et d'apport   17 821  4 717 22 538
Actions propres   (42) -  (42)
Ecarts de conversion   (72) -  (72)
Réserves - attribuables aux actionnaires de Biophytis   (13 941) (818)  (14 759)
Résultat - attribuable aux actionnaires de Biophytis   (17 054) (8 463)  (25 517)
Capitaux propres - attribuables aux actionnaires de
Biophytis   6 863  (4 564) 2 299

Intérêts ne conférant pas le contrôle   (31) -  (31)
Total capitaux propres   6 832  (4 564) 2 268

Total passifs non courants   2 021  -  2 021

Dettes financières courantes   7 262  5 958 13 219
Provisions   1 396  (1 394) 2
Dettes fournisseurs et comptes rattachés   7 985  -  7 985
Dettes fiscales et sociales   1 446  -  1 446
Autres créditeurs et dettes diverses   268  -  269
Total passifs courants   18 357  4 564 22 921

TOTAL PASSIF   27 210  -  27 210

  31 DECEMBRE 2019
(montants en milliers d'euros) Publiés Retraitements Retraités
ACTIF
Total actifs non courants  2 967   -  2 967

Total actifs courants  14 705   -  14 705

TOTAL ACTIF  17 672   -  17 672

PASSIF
Capitaux propres
Capital  4 793   4 793
Primes d'émission et d'apport  45 237   241   45 478
Actions propres (17)   (17)
Ecarts de conversion (82)   (82)
Réserves - attribuables aux actionnaires de Biophytis   (39 638)  157   (39 479)
Résultat - attribuable aux actionnaires de Biophytis   (17 788) (1 158)   (18 946)
Capitaux propres - attribuables aux actionnaires de
Biophytis

 (7 495) (760)  (8 253)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (31)   (31)
Total capitaux propres  (7 526) (760)  (8 284)

Passifs
Total passifs non courants  5 540   -  5 540

Dettes financières courantes  9 846   1 211   11 057
Provisions  -   -
Dettes fournisseurs et comptes rattachés  7 866   7 866
Dettes fiscales et sociales  1 263   1 263
Dérivés passifs  451  (451) -
Autres créditeurs et dettes diverses  232   230
Total passifs courants  19 658   760   20 416

TOTAL PASSIF  17 672   -  17 672

Incidence sur le compte de résultat consolidé de la Société

  POUR L’ANNEE CLOSE
LE 31 DECEMBRE 2020

(montants en milliers d'euros)   Publiés Retraitements Retraités

Marge brute   - - -

Frais de recherche et développement, net   (9 921) -  (9 921)
Frais généraux et administratifs   (4 021) -  (4 021)
Résultat opérationnel   (13 942) -  (13 942)

Charges financières   (6 364) 4 833 (1 531)
Produits financiers   421  (387) 34
Variation de la juste valeur des emprunts obligataires convertibles   2 831  (12 911) (10 080)
Résultat financier   (3 112) (8 463) (11 575)

Résultat avant impôts   (17 054) (8 463) (25 517)

Produit (Charge) d'impôts   - - -
Résultat net (perte)   (17 054) (8 463) (25 517)

Attribuable aux actionnaires de Biophytis   (17 054) (8 463) (25 517)
Intérêts ne conférant pas le contrôle   - - -

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation  59 974 486  - 59 974 486
Résultat de base par action (€/action)  (0,28) (0,15) (0,43)
Résultat dilué par action (€/action)  (0,28) (0,15) (0,43)

POUR L’ANNEE CLOSE
LE 31 DECEMBRE 2020

(montants en milliers d'euros)   Publiés Retraitements Retraités

Résultat net (perte)   (17 054) (8 463) (25 517)
Eléments non recyclables en résultat
Ecarts actuariels   (14) - (14)
Eléments recyclables en résultat
Ecarts de conversion   10 - 10
Autres éléments du résultat global (net d'impôts)   (4) - (4)

Résultat global (perte)   (17 058) (8 463) (25 521)

Incidence sur l’état de variation des capitaux propres consolidés de la Société

 31 DECEMBRE 2020

 Publiés Retraitements Retraités
(montants en milliers d'euros) Capitaux propres part du Groupe
Au 31 décembre 2019  (7 495)  (758)  (8 253)
Résultat 2020  (17 054)  (8 463)  (25 517)
Autres éléments du résultat global  (4) -   (4)
Résultat global  (17 058)  (8 463)  (25 521)
Conversion des obligations  8 841   5 871   14 712
Augmentation de capital  24 880   (1 394)  23 486
Exercice BSA  1 315  -   1 315
Souscription BSA  449  -   449
Apurement des primes d'émissions -   -   -
Mouvements nets des actions propres  (25) -   (25)
Gains et pertes nets relatif aux actions propres  61  -  61
Paiements fondés sur des actions  785  -   785
Reprise des titres livrés à NEGMA  (1 394)  182   (1 212)
Frais encourus dans le cadre du projet d’introduction en bourse au Nasdaq (787) -   (787)
Frais relatifs aux augmentations de capital  (2 709) -  (2 709)
Au 31 décembre 2020  6 863   (4 564)  2 299

 31 DECEMBRE 2019
 Publiés Retraitements Retraités
(montants en milliers d'euros) Capitaux propres part du Groupe
Au 31 décembre 2018  7 037  -   7 037
Résultat 2019  (17 788)  (1 158)  (18 946)
Autres éléments du résultat global  69  -   69
Résultat global  (17 719)  (1 158)  (18 878)
Conversion des obligations  2 629   241   2 870
Emission de BSA sur emprunts obligataires convertible  75   211   286
Impôts différés passifs sur l’émission de BSA  (28)  (52)  (80)
Mouvements nets des actions propres  134  -   134
Gains et pertes nets relatif aux actions propres  (131) -   (131)
Paiements fondés sur des actions  63  -   63
Frais d'augmentation de capital  445  -   445
Au 31 décembre 2019  (7 495)  (758)  (8 253)

Incidence sur l’état des flux de trésorerie consolidés de la Société

   31 DECEMBRE 2020
12 mois

(montants en milliers d'euros)   Publiés Retraitements Retraités

Résultat net   (17 054) (8 463) (25 517)
Elimination des amortissements des immobilisations incorporelles
et corporelles

   280  -  280

Dotations aux provisions, nettes des reprises   1 428  (1 394) 34
Charge liée aux paiements fondés sur des actions   785  -  785
Intérêts financiers bruts versés   118  510  628
Variation de la juste valeur des emprunts obligataires convertibles   (2 831) 12 911 10 080
Indemnités financières nettes NEGMA   (34) -  (34)
Intérêts sur comptes de placement   (1) -  (1)
Autres (actualisation / désactualisation des avances, impact du
coût amorti…)

 65  387 452

Coût amorti des emprunts obligataires non convertibles   4 374  (4 185)  189
Flux de trésorerie générés par les activités opérationnelles
avant variation du besoin en fonds de roulement

   (12 871) (233)  (13 104)

(-) Variation du besoin en fonds de roulement (nette des
dépréciations de créances clients et stocks)

   (3 007) (354)  (3 361)

Flux de trésorerie générés par les activités opérationnelles   (9 864) (121) (9 743)

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement   (12 713) -  (12 713)

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement
Augmentation de capital nette de la conversion des obligations   23 486  -  23 486
Frais relatifs à l'augmentation de capital   (3 496) -  (3 496)
Indemnités NEGMA reçues (payées) net   34  -  34
Souscription de BSA   271  -  271
Exercice de BSA & BSPCE   862  -  862
Encaissement du préfinancement du CIR net du dépôt et des frais   1 964  -  1 964
Remboursements du préfinancement du CIR net du dépôt   (4 589) -  (4 589)
Encaissement d'avances remboursables, net des remboursements   (136) -  (136)
Intérêts financiers bruts versés   (908) 280  (628)
Emission d'emprunts obligataires   9 000  (270) 8 730
Remboursement d'emprunts obligataires non convertible   (3 964) 750  (3 214)
Remboursement d'emprunts obligataires convertible  - (863) (863)
Frais sur émission d'emprunt obligataire   (435) (18) (453)
Variation des concours bancaires courants   (15) -  (15)
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement   22 074  121  21 953

Incidences des variations des cours de devises   13  -  13

Augmentation (Diminution) de la trésorerie   (490) - (490)

Trésorerie et équivalent de trésorerie à l'ouverture   6 337  - 6 337
Trésorerie et équivalent de trésorerie à la clôture   5 847  - 5 847

2.3 Changement de méthode comptable

Les états financiers consolidés ont été préparés en appliquant le changement de méthode comptable liés à
l'application de la décision de l'IFRS Interpretations Committee (« IFRS IC ») en date du 20 avril 2021 «
Attribution d'avantages aux périodes de services (IAS 19 Avantages du personnel) ».

La décision de l’IFRS IC a conduit à raccourcir la période à laquelle les prestations sont attribuées en reportant